



INDIAN INSTITUTE OF FOREST MANAGEMENT

(An Autonomous Institute under the Ministry of Environment, Forest & Climate Change),

Post Box No. 357, Nehru Nagar,

Bhopal-462003 (M.P.) India

Website: www.iifm.ac.in, Tel No. 0755 2775716, 2773799,

Contractual Appointment for Placement Officer

No. IIFM/PERS/A-69 (26)/ 2022

Applications are invited online for the position of Placement Officer purely on a contract basis for a period of one year which is extendable up to five years depending on the performance of the candidate. Detailed qualification, experience and remuneration are given below: -

Placement Officer (01)

The Placement officer will be required to carry out all matters related to Summer Internship and Placement. She/ He is expected to travel extensively and may be assigned any other related job by the Institute from time to time.

Essential qualifications & Experience:

- i. MBA or Post Graduate Diploma in Management with a minimum of 50% marks in any discipline (10+2+3+2) from a reputed University / Institute.
- ii. Post qualification experience of 8 years, including experience in handling placement activities of any management institute/ college/ university.
- iii. Should have proven experience as a recruiter liaison, and have worked closely with management students for placement.
- iv. Should be excellent in oral and written communication in English.
- v. Should have Proficiency in MS Office, data handling & analysis, and be internet savvy.

Desirable:

- i. Excellent analytical abilities with an eye on the market conditions and be an effective leader with a high degree of personal drive, people management skills & entrepreneurial spirit.
- ii. Relevant knowledge of sectors under the broad umbrella of the Sustainable Development Goals (SDGs).

Remuneration:

The selected candidate will be paid consolidated monthly emoluments of Rs. 80,000/- (inclusive of all). The candidate shall not be eligible for any other allowance or perks. However, reimbursement of mobile phone charges and TA/ DA for official tours will be allowed as per the Institute's norms.

The desirable maximum age is about 45 years as on the closing date of applications.

Period of Contract: Initially for one year and extendable up to a maximum of five years, depending on the performance of the candidate.

Mode of application: Candidates fulfilling the above requirements may visit our website www.iifm.ac.in/vacancies and submit their application online under the link <https://erp.iifmbhopal.edu.in/iifmapp/apply/102> uploading self-attested scanned copy of the certificates/testimonials and a brief write-up on work and experience. **The online application will be available upto 15th July, 2022.** Only shortlisted candidates will be called for further online interview.

Please note that this is a contractual position and has nothing to do with the permanent establishment of IIFM, Bhopal. Based on this position, any claim for regular appointment in IIFM will not be entertained.

CHIEF ADMINISTRATIVE OFFICER



भारतीय वन प्रबंध संस्थान, भोपाल

(भारत सरकार के पर्यावरण वन एवं जलवायु परिवर्तन मंत्रालय के अधीन स्वायत्तशासी संस्थान)

पोस्ट बॉक्स नं. 357, नेहरू नगर, भोपाल-462003 (म.प्र.) भारत

वेबसाइट : www.iifm.ac.in टेलीफोन नं. 0755 2775716, 2773799

प्लेसमेंट अधिकारी के रूप में संविदा नियुक्ति

विज्ञापन संख्या: आईआईएफएम/पर्स/ए-69 (26)/2022

प्लेसमेंट अधिकारी के पद के लिए विशुद्ध रूप से एक वर्ष की अवधि हेतु अनुबंध के आधार पर ऑनलाइन आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं, जिसकी अवधि उम्मीदवार के कार्य प्रदर्शन के आधार पर पांच साल तक बढ़ायी जा सकती है। विस्तृत योग्यता, अनुभव और पारिश्रमिक का विवरण नीचे दिया गया है :-

प्लेसमेंट अधिकारी- 01

प्लेसमेंट अधिकारी को समर इंटरनशिप और प्लेसमेंट से संबंधित सभी मामलों को देखना होगा। उससे व्यापक रूप से यात्रा करने की अपेक्षा की जाती है और उसे समय-समय पर संस्थान द्वारा कोई अन्य संबंधित कार्य भी सौंपा जा सकता है।

आवश्यक योग्यताएं और अनुभव :-

1. किसी प्रतिष्ठित विश्वविद्यालय/संस्थान से किसी भी विषय में (10+2+3+2) न्यूनतम 50 प्रतिशत अंकों के साथ प्रबंधन में एमबीए या स्नातकोत्तर डिप्लोमा।
2. योग्यता अर्जित करने के बाद 8 वर्षों का अनुभव, जिसमें किसी भी प्रबंधन संस्थान/कॉलेज/विश्वविद्यालय की प्लेसमेंट गतिविधियों को संभालने का अनुभव शामिल है।
3. रिक्रूट लाइजन् के रूप में सिद्ध अनुभव होना चाहिए और प्लेसमेंट के लिए प्रबंधन के छात्रों के साथ मिलकर काम किया हो।
4. अंग्रेजी में मौखिक और लिखित संप्रेषण में उत्कृष्टता होनी चाहिए।
5. एमएस ऑफिस डेटा हैंडलिंग और विश्लेषण में प्रवीणता होनी चाहिए और इंटरनेट का जानकार होना चाहिए।

वांछनीय

1. बाजार की स्थितियों पर नजर रखने के साथ-साथ उत्कृष्ट विश्लेषणात्मक क्षमताएं और उच्च स्तर का व्यक्तिगत नेतृत्व, लोगों के प्रबंधन कौशल और उद्यमशीलता की भावना के साथ एक प्रभावी नेतृत्वकर्ता हो।
2. सतत विकास लक्ष्यों (एसडीजी) के व्यापक परिदृश्य में संबंधित क्षेत्रों का प्रासंगिक ज्ञान।

पारिश्रमिक :

चयनित उम्मीदवार को समेकित मासिक परिलब्धियों के रूप में रु. 80,000/- (सभी मिलाकर) भुगतान किया जाएगा। उम्मीदवार किसी अन्य भत्ते या पर्स के लिए पात्र नहीं होगा। हालांकि, संस्थान के मानदंडों के अनुसार आधिकारिक दौरों के लिए मोबाइल फोन प्रभार और टीए/डीए की प्रतिपूर्ति की अनुमति दी जाएगी।

वांछनीय अधिकतम आयु : आवेदन की अंतिम तिथि को लगभग 45 वर्ष हो।

अनुबंध की अवधि : उम्मीदवार के प्रदर्शन के आधार पर प्रारंभ में एक वर्ष के लिए और अधिकतम पांच वर्ष तक बढ़ायी जा सकती है।

आवेदन का तरीका : उपरोक्त आवश्यकताओं को पूरा करने वाले उम्मीदवार को हमारी वेबसाइट : <https://erp.iifmbhopal.edu.in/iifmapp/apply/102> के माध्यम से प्रमाण पत्रों/प्रशंसापत्रों की स्व-सत्यापित स्कैन की गई प्रति अपलोड करना और कार्य और अनुभव पर एक संक्षिप्त लेख प्रस्तुत करना होगा। ऑनलाइन आवेदन 15 जुलाई, 2022 तक प्राप्त किए जाएंगे। केवल छांटे गए उम्मीदवारों को आगे ऑनलाइन साक्षात्कार के लिए बुलाया जाएगा।

कृपया ध्यान दें कि यह एक संविदात्मक पद है और इसका भारतीय वन प्रबंध संस्थान, भोपाल की स्थायी स्थापना से कोई लेना-देना नहीं है। इस पद के आधार पर भारतीय वन प्रबंध संस्थान में नियमित नियुक्ति के किसी दावे पर विचार नहीं किया जाएगा।

(मुख्य प्रशासनिक अधिकारी)